

RADA GMINY  
UDANIN

**Protokół**

XLVIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Udanin  
odbytej w dniu 29 kwietnia 2022 roku w Udaninie  
miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył XLVIII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 08.05. Na podstawie listy obecności stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 14 radnych. Nieobecna radna: Martyna Porębska. Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu- załącznik nr 1 i 2) również goście:

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Andrzej Bielski – Sekretarz Gminy Udanin,
3. Monika Paterska - pracownik Urzędu Gminy Udanin,
4. Monika Gadzicka-Kowalska- Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
4. Przedstawienie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały w sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Udanin do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Udanin w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy.
5. Zakończenie sesji.

Nie zgłoszono żadnych uwag lub wniosków.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady w związku z brakiem wniosków i uwag poinformował, że porządek sesji uważa się za przyjęty.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Monika Paterska pracownik Urzędu Gminy Udanin, która odczytała jego treść wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych na sesji nie wniósł uwag lub zapytań.

Uchwała nr XLVIII.201.2022 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
14	14	0	0

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Udanin do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Udanin w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy głos zabrała Monika Paterska- pracownik Urzędu Gminy Udanin, która odczytała jego treść. Następnie wniosowała o autopoprawkę tj. dodanie uzasadnienia do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i udzielił głosu:

**Wojciech Plaziuk- Wójt Gminy Udanin-** chciałbym zabrać w tym punkcie głos dlatego, że ze względu na konflikt, który trwa w dalszym ciągu na Ukrainie na teren naszej gminy przyjeżdża coraz więcej uchodźców. Z tego tytułu cały czas są zmiany związane z obsługą tychże osób. Dlatego musielibyśmy się częściej spotykać Szanowna Rada po to, abyśmy mogli tutaj wypłacać pieniążki firmom, które świadczą usługi w zakresie dożywiania tych osób, ale również i jeżeli chodzi o zakwaterowanie. Dlatego wnioskuję o to, aby tą uchwałę przyjęc, aby w tym zakresie można było dokonywać zmian w budżecie, żeby ta obsługa tych osób była w miarę precyzyjna i w miarę szybka. Myślę, że wszyscy Państwo wiecie jaka jest sytuacja i tutaj większej potrzeby wytłumaczenia tego tematu nie ma, ale jeżeli są jakieś pytania to bardzo proszę. Mieliliśmy ostatnio taki przykład, gdzie faktycznie się pieniążki skończyły na danym koncie subkoncie tutaj i należałoby je przesunąć, wprowadzić do budżetu. Niestety nie mogliśmy tego zrobić, ponieważ nie było sesji no i było zagrożenie, że firma, która świadczy usługi cateringowe no zrezygnuje. Dlatego jest taka prośba, żeby tą uchwałę przyjąć. To nie jest pierwsza uchwała w naszej gminie. Wiem, że takie uchwały funkcjonują już w innych gminach.

Nikt nie zgłosił żadnych uwag lub zapytań.

Na tym Przewodniczący Rady zakończył dyskusję.

Uchwała nr XLVIII.202.2022 w sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Udanin do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Udanin w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy z autopoprawką została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
14	14	0	0

Projekt uchwały w sprawie: upoważnienia Wójta Gminy Udanin do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Udanin w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 08.16 zamknął XLVIII zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie XLVIII sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej [www.udanin.pl](http://www.udanin.pl) stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

*Załącznikiem nr 6 do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych.*

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Galdyś



